[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский  муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022                                                                                                №  124-па
п. Усть-Юган

О проведении субботника и месячника по санитарной очистке территории                                                                                                 (включая ликвидацию несанкционированных мест размещения отходов)
на территории сельского поселения Усть-Юган
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган», в целях обеспечения экологической благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния населенных пунктов, постановляю:

1. Назначить проведение субботника  по санитарной очистке территории                                                                                                 (включая ликвидацию несанкционированных мест размещения отходов) на территории сельского поселения Усть-Юган  на 16.09.2022.
2. Руководителям ТСЖ и управляющих компаний многоквартирных домов организовать проведение субботников на закрепленной придомовой территории.
[bookmark: _Hlk113289536]3. Руководителям учреждений, организаций и индивидуальным предпринимателям всех форм собственности организовать проведение субботника на закрепленных территориях.
4. Руководителям учреждений, организаций и индивидуальным предпринимателям всех форм собственности, руководителям ТСЖ и управляющих компаний многоквартирных домов предоставить отчеты о проделанной работе, количестве участников, количестве собранного мусора с приложением фоторепродукций на электронный адрес Администрации сельского поселения Усть-Юган ust-yugan@mail.ru.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского                                                                       В. А. Мякишев
поселения Усть-Юган
image1.png